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Nytt år, nya föresatser, vad kommer att hända i Kälarnebygden under det här 
året? Vi inleder med ett stort grattis till Bräcke kommuns kulturstipendiat 2019, 
Peter Frändén, Östersund/Kälarne och miljöstipendiat 2019, Elisabet Faxälv/
Hällesjö Bigård, Hällesjö. Och så har ett nytt företag har startat i Ansjö.
Redaktören

”Kälarne En berättelse om ett stationssamhälle”

Den 16 december var det boksläpp på biblioteket i Kä-
larne. Ett drygt 40-tal personer hade kommit för att 
lyssna till Peter Frändéns presentation av sin bok och 
för att köpa en eller flera böcker.
Peter berättade om varför han skrivit boken och förkla-
rade lite av innehållet med exempel från boken.
Peter ville skriva en bok i "epoker" med ambitionen att 
ge en bild av hur tiderna förändrats.
Han ville försöka göra en bok som var lättläst/lätt att ta 
till sig, genom att berätta om udda saker, sådant som 
aldrig kommer i historieböcker; massor med bilder och 
”rutor”, där man kan ta upp udda saker och saker som 

man vill "lyfta fram", t ex personporträtt, samt citat från olika tider mm.
Med sin bok ville Peter försöka beskriva vardagslivet, ex barnens lekar, bilens histo-
ria, spelmansmusik och dans, folkrörelserna mm och levandegöra kvinnornas föränd-

Denna tidning sponsras av Kälarne Herrklubb
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Kälarne en berättelse om ett stationssamhälle, fortsättning
rade roll. Boken skulle ha tydligt fokus på Kälarne samhälle, eftersom det i boken 
Håsjö sockens historia finns bara några sidor om Kälarne och i Hällesjö sockens 
historia del 1-4 och i böckerna om Övsjöbyarna berättas mest om de äldre byarna.
Han ville också ta med en fyllig litteraturförteckning för den som vill läsa mer och 
naturligtvis för att berätta om var han hämtat sin information.
Efter presentationen bjöd biblioteket på glögg och pepparkakor samtidigt som Peter 
signerade böcker och besökarna småpratade om boken.
Så här efteråt kan nämnas att Peter fått mycket positiv respons på boken.
"Boken är mycket fin...skriven med hjärta och hjärna…"
Mats Rolén. Historiker från Stavre som bl a skrivit del 5 av Jämtlands-Härjedalens 
historia.

 "En av de mest välskrivna bygdebiografierna i Jämtland...väldokumenterat... Kälar-
ne och Jämtland kan glädjas..."
Tage Levin. Tidigare bl a länsråd som efter sin pensionering drev bokförlaget Passio-
nista.

"...fantastiskt trevlig…"
Eje Ålander, tidigare distriktsläkare i Kälarne

" En föredömlig och välskriven lokalhistorisk studie..."
Lars Ljunggren, tidigare chefsbibliotekarie på Skogs- och Lantbruksakademin i 

Årsmöte Bräcke Riksteaterförening
25 mars, kl 17.30 Kälarne skola (lokal meddelas senare)

Teater 
”Kanske Romeo och Julia” med Jens Wieselblad Nilsson
Kul, galet och underhållande 
25 mars, kl 19.00, Biosalongen Kälarne
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Nytt företag i bygden
Strax före jul 2019 öppnades Anette Arvidsson Ansjö Klippstuga.
Jag ringde Anette och frågade om jag 
kunde få göra ett litet reportage om före-
taget. 
När jag kommer tar Anette emot mig i det 
lilla huset på gården där hon har salongen.
Jag frågar hur hon hamnade i Ansjö och
Anette berättar att hennes sambo Christer 
Lindberg fick jobb på Vattenbrukscentrum 
Norr i Kälarne och började pendla från 
Östersund. Han tyckte att det var ganska 
jobbigt att pendla nästan 20 mil om dagen, 
så de började se sig om efter ett boende i 
Kälarnetrakten. De hittade så småningom 
”Backen” i Ansjö och Anette bestämde att 
hon skulle återuppta sitt gamla yrke som 
frisör. Anette har tidigare arbetat som fri-
sör med eget företag i Göteborg under många år, men sadlade om och utbildade sig 
till undersköterska. Ansjö Klippstuga öppnade den 20 december och Anette har haft 
bra med kunder. Hon klipper kvinnor, män och barn och kommer att ta emot kunder 
både dag- och kvällstid, efter kundernas önskemål, men man måste boka tid.
Redaktören

Klipper kvinnor, män och barn

Öppet både dag- och kvällstid
Välkommen att boka tid!
 

Anette Arvidsson
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Vi inleder 2020 med en vår fylld av jazz,  
så håll till godo med:  

30/1 Amanda Ginsburg, (jazz) 
 Amanda Ginsburg - sång 
 Filip Ekestubbe - piano 
 Ludvig Eriksson - bas 
 Ludwig Gustavsson - trummor 

14/2 Leon Falk (jazz) 
 Leon Falk - trombon/sång 
 Erik Tengholm - trumpet/kornett 
 Adam Falk - klarinett 
 Uno Dvärby - banjo 
 Sara Karkkonen - piano 

12/3 Mickes Combo (jazz) 
 Arne Eriksson - bas 
 Mikael Enström - dragspel 
 Roffa Lind - trummor, sång 
 Rikard Sandström - gitarr 

5/4 Tarabband (arabiskt, världs- 
 musik) 
 Nadin Al Khalidi - sång, sax, man-
 dole 
 Gabriel Hermansson - gitarr, man-
 dole, kör 
 Filip Runesson - violin 
 Romain Coutama - bas 
 Valter Kinbom - slagverk 
 Fredrik Gille -slagverk 

23/4 Storsjösextetten (jazz) 
 Leif Olsson - saxofon 
 Jan-Olof Oscarsson - trombon 
 Stefan Widmark - piano 
 Hans Lundhag - bas 
 Tomas Nykvist - trummor 
 Ulla-Britta Johansson - sång/pro-
 gramvärdinna 

22/5 Eric’s Bluesband 
 Eric Hansson - gitarr/sång 
 Janne Petersson - keyboard  
 Surjo Benigh - bas  
 Kjell Gustavsson - trummor

Program våren 2020 
(med reservation för tillägg...)

Konserterna äger rum på Hotell Östjemten i 
Kälarne och börjar klockan 19.00, om inget 
annat anges.

Visste du att nu är upprustningen av väg 711 Albacken - Bräcke 
klar?
Det innebär att de som dagligen pendlar från de södra delarna av bygden till Bräcke 
för arbete och skolgång och även de som inte åker till Bräcke så ofta, får betydligt 
bättre väg att åka på. 
Nu väntar vi bara på att sträckan Sörbygden - Albacken också ska rustas upp.
Redaktören
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Efter 42 år tackar Rolf Nilsson för sig.
Rolf Nilsson var med och startade upp Kälarne Herrklubb år 1977, en kamratförening 
bestående av 21 medlemmar som träffas sista fredagskvällen varje månad för att 
framställa en tre rätters meny som senare på kvällen avsmakas inklusive passande 
dryck.
Rolf avtackades på Herrklubbens 
årsmöte den 13 december med 
blommor och därmed övergår han 
till att vara hedersmedlem.  
Många roliga tillställningar har skett 
under dessa 42 år. I somras gjorde 
klubben en resa till Stefan Karlssons 
hotell i Grisslehamn, dag nummer 
två blev det en tur över till Åland 
med bland annat guidad visning av 
”Smakbyn” som ligger bredvid Ka-
stelholms slott. Den vältalige ägaren 
Michael Björklund berättade glatt 
om sin anläggning och därefter du-
kades det upp för lunch.  
Numera bor Rolf med sin fru Margaretha i Östersund. 

Sören Lindström

Konstutställning och vernissage
Tisdagen den 11/2 bjuder klass 8-9 in till utställning och vernissage kl. 10:15-11:00.
Klassen har jobbat med konststilen retrofuturism i bildämnet och visar sina alster som 
inspirerats av författaren och konstnären Simon Stålenhag.

Retrofuturism är en estetisk stil som bygger på svunna tiders uppfattningar om fram-
tiden.
Simon Stålenhags webbsida: https://www.simonstalenhag.se/

https://www.simonstalenhag.se/
https://www.simonstalenhag.se/
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Gubbväldet i kojorna.

Det var ett gubbvälde som gällde.
Bland annat var det dom yngsta i koj-
laget som skulle stå för vedhållningen. 
Jag själv upplevde aldrig det, utan de 
gånger jag bodde med andra hjälptes vi 
åt, trots att åldersskillnaden var 45 år, 
men jag fick höra att egentligen var det 
dom yngsta som skulle hugga veden.

Olov Petter Pierre (född 1890) berättar 
att det alltid var dom yngsta som skulle 
ordna veden. (Gubbväldet i sin pryon)
En gång hade dom kört dit en rejäl tjär-
vedrask, den var så grov att när dom 
hade svansat av en kabbe med stocksåg 
var kabben så grov att av en enda blev 
det ”kvällsvön” och mer till.

Men ibland kunde samarbetet fungera 
bra. Annershans Johan berättar: han 
var ju ung och bodde tillsammans med 
en som var en generation äldre, Axel 
Pierre d. ä.
Dom körde efter en basväg på 9 km, 
dom gjorde två vändor om dan, det blev 
alltså 36 km efter basväg, plus att virket 

också skulle köras fram ur skogen. Dom 
for ut före sex varje morron och kom 
aldrig in före 7 på kvällen.
Hästarna fick äta på lastbänken och så 
vilade dom en timme mitt på dan. Dom 
gjorde så att den som ”stillade 
kväll” (gav hästarna kvällsmålet) be-
hövde inte stilla hästarna på morron utan 
det fick den andra göra, han fick dra sig 
en stund. Mera konservatism!

Dubbelsängarna! Från början var det en 
lång fållbänk som kunde rymma 10-15 
man. Sen blev det tvåmanssängar, som 
ibland fick rymma tre personer. Jag vet 
att det byggdes mycket bra bostäder på 
40-talet, men likt förbannat så skulle det 
vara dubbelslafar, fast dom visste att 
dom flesta inte ville ligga så. Att dela 
fäll med en annan person och kanske 
atmosfären dominerades av störande 
kroppsfunktioner (ja, ja, jag behöver inte 
säga mer). Bostäderna inreddes så här 
ända tills 1950, då blev det tack vare en 
stridbar fackförening slut på tvåmanns-
sängarna i kojorna.
Vad visste fruarna hemma?
Hans-Erik Nilsson

”Från vanligtvis välunderrättade källor meddelas att” 
arbetet med att hitta en lösning gällande drivmedelspump fortsätter och att
Bräcke kommun fortsätter att driva Hotell Östjemten under våren och hoppas på en 
lösning inom kort.   Redaktören 
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Barn hjälper barn via försäljning av majblommor
I april är det åter dags för årets försäljning av majblommor. Det är elever i årskurs 2–
4 som kommer att sälja. Blomman kommer i år att vara brandgul och rosa med ett 
stänk av gult i mitten. 

Vi i Majblommans lokalförening delar ut bidrag till konkreta behov som gör att bar-
nen kan dela gemenskap med sina kamrater i skolan och på fritiden. Ansökningsblan-
kett finns på majblommans hemsida www.majblomman.se

Vi har en mailadress dit du är välkommen att höra av dig med din ansökan eller din 
fråga kalarne@majblommeforening.se

Vi som är med i föreningens styrelse är Gun Svedevall-Andersson, Carina Karlsson 
Nordlund, Anna Sjöstrand, Lena Lindgren och Gittan Forsström.

Högstadielever undersöker brottens verklighet 
Vi högstadieelever på Kälarne skola har läst om lag och rätt, brott och straff samt vil-
ka orsaker och konsekvenser det medför. 

En onsdag i december fick vi möj-
ligheten att besöka polisstationen 
och tingsrätten i Östersund. På 
polishuset fick vi en rundvandring 
och vi fick se hur det var att jobba 
eller hamna där. Några fick testa 
att bli inlåst i en fyllecell för att få 
en aning om hur det kan kännas. 
Vi fick också se på alla fordon som 
polisen använder, från motorcyklar till stora skåpbilar. Vi fick se polisstationen från 
två sidor, hur det är att jobba där och hur det skulle vara att hamna där för ett brott. 

På eftermiddagen besökte vi tingsrätten för att få uppleva en riktig rättegång. Den an-
klagade var åtalad för grov olovlig körning, narkotikabrott och rattfylleri.

Det var väldigt spännande och intressant att lyssna på rättegången.          forts nästa sida

Högstadielever undersöker brottens verklighet 

 

Vi  högstadieelever på Kälarne skola har läst om lag och rätt , brott och straff samt vilka 

orsaker och konsekvenser det medför. 

En onsdag i december fick vi möjligheten att besöka polisstationen och tingsrätten i 

aÖstersund. På polishuset fick vi en rundvandring och vi fick se hur det var att jobba eller 

hamna där. Några fick testa att bli inlåst i en fyllecell för att få en aning om hur det kan 

kännas. Vi fick också se på alla fordon som polisen använder, från motorcyklar till stora 

skåpbilar. Vi fick se polisstationen från två sidor, hur det är att jobba där och hur det skulle 

vara att hamna där för ett brott. 

På eftermiddagen besökte vi tingsrätten för att få uppleva en riktig rättegång. Den anklagade 

var åtalad för grov olovlig körning, narkotikabrott och rattfylleri.  

 

Det var väldigt spännande och intressant att lyssna på rättegången.  

Att få vara med om allt detta på riktigt var väldigt annorlunda från att läsa om det i 

klassrummet. Allting blev mer seriöst och man fick en inblick i verkligheten. 

Lisa åk:9 

Jytte åk:7 

 

http://www.majblomman.se
mailto:kalarne@majblommeforening.se
http://www.majblomman.se
mailto:kalarne@majblommeforening.se
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Kälarne Jazz- och bluesklubb håller 
årsmöte, biblioteket, Kälarne. 

tisdag den 3 mars 2020, kl 18.00 
Välkommen! 

(De som skall väljas är tillfrågade!)     Styrelsen

Medlemsinfo Kälarnebygdens förening: Bankgiro 5404-9606 
Genom att vara medlem stöder Du föreningens ambitioner att verka för en positiv 
utveckling för Kälarnebygdens invånare, företag och föreningar. För att bli med-
lem betalar Du/Ni en engångsinsats och en årlig medlemsavgift. 

Enskild Familj Förening Företag  
Insats (engångs-) 50 kr 100 kr 100 kr 500 kr

Årlig medlemsavgift 100 kr 100 kr 100 kr 200 kr

Annonspriser KälarneNytt:
Helsida 1000 kr, halvsida 500 kr, kvartssida 250 kr, tredjedels sida 330 kr

Se tidningsbilder i färg och läs KälarneNytt på kalarnenytt.se
Nästa nummer av KälarneNytt, nr 2-20 utkommer ca 20/3, manusstopp 27/3.
Redaktör Oddbjörn Ericsson, 070-364 81 05, biod.ericsson@telia.com
Ordförande i Kälarnebygdens förening: Michael Löfgren, 070-666 56 74 
eller 0696-403 01 (hem), e-post michael.lofgren@poles.se

☞ ☞ ☞ Stöd bygdens tidning, bli sponsor!
Arbetet med tidningen KälarneNytt samt distributionen sker helt ideellt, men vi har 
kostnader för tryckning. För att hjälpa till kan vem som helst sponsra ett nummer av 
tidningen och få sitt namn eller företagets namn på första sidan som sponsor av tid-
ningen. Kostnaden för att bli sponsor är 1500 kronor.
Hjälp bygden och hjälp oss att finansiera ett nummer av KälarneNytt!
Ring Oddbjörn Ericsson 070-364 81 05 eller maila biod.ericsson@telia.com
Michael Löfgren

Att få vara med om allt detta på riktigt var väldigt annorlunda från att läsa om det i 
klassrummet. Allting blev mer seriöst och man fick en inblick i verkligheten. 

Lisa åk:9 Jytte å k:7
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